
COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
Provincia di Udine 

 

 

Decreto N.R.G. 18 del 04-07-2019 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N. 18 

del 04-07-2019 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO AL SEGRETARIO GENERALE DR. 

SPANO'ANGELA DI ALTRI INCARICHI SPECIALI AGGIUNTIVI 

RISPETTO AI COMPITI E FUNZIONI ISTITUZIONALI 

 

I L  S I N D A C O  

 

  

 

VISTO che l’art. 97 del TUEL n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, inerente il ruolo e le funzioni del Segretario Generale; 

 

CHE attualmente le funzioni di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 sono state 

assegnate ai dipendenti in posizione apicale secondo l’attuale articolazione della struttura comunale e 

sono stati conferiti gli incarichi per le posizioni organizzative; 

 

RITENUTO opportuno ai fini del buon andamento dell’azione amministrativa, conferire al 

Segretario Generale le seguenti funzioni: 

1. presidenza delle commissioni di concorso per posti apicali; 

2. direzione del personale e gestione giuridica delle risorse umane, fatta salva la competenza dei 

singoli responsabili d’area; 

3. presidenza della delegazione di parte pubblica; 

4. rappresentante dell’Ente nella stipula dei contratti individuali di lavoro del personale 

dipendente; 

5. responsabile aree/servizi in assenza delle posizioni organizzative, se non disposto mediante 

altri atti. 

 

RICHIAMATO il Titolo IV Capo II del TUEL 267/2000; 

 

VISTO il DPR n. 465/1997; 

 

VISTO il CCNL dei Segretari comunali e Provinciali; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di lavoro stipulato in data 22/12/2003; 



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Decreto N.R.G. 18 del 04-07-2019 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

D E C R E T A 

 

1. di attribuire al Segretario Generale titolare della segreteria comunale di Pasian di Prato  dott.ssa 

Angela Spanò, ai sensi della normativa vigente, i seguenti incarichi aggiuntivi diversi da quelli 

istituzionalmente previsti dall’art. 97 comma 4 del D.lgs.n.267/2000: 

1. presidenza delle commissioni di concorso per posti apicali; 

2. direzione del personale e gestione giuridica delle risorse umane, fatta salva la competenza dei 

singoli responsabili d’area; 

3. presidenza della delegazione di parte pubblica; 

4. rappresentante dell’Ente nella stipula dei contratti individuali di lavoro del personale 

dipendente; 

5. responsabile aree/servizi in assenza delle posizioni organizzative, se non disposto mediante 

altri atti. 

 

2. di dare atto che gli incarichi avranno durata per tutto il periodo del mandato amministrativo del 

Sindaco salvo revoca  disposta  con provvedimento motivato del Sindaco stesso per accertati risultati 

negativi dell’interessato o per mutamenti organizzativi dell’Ente. 

 

 

MODALITA' DI RICORSO 

 

Contro il presente decreto è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale (DLgs N. 104 del  02/07/2010) oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione 

(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).  

    

 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 

 Il  

 F.to POZZO ANDREA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Decreto N.R.G. 18 del 04-07-2019 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Certificato di pubblicazione 
 

DECRETO N. 18 del 04-07-2019 
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO AL SEGRETARIO GENERALE DR. 

SPANO'ANGELA DI ALTRI INCARICHI SPECIALI AGGIUNTIVI 

RISPETTO AI COMPITI E FUNZIONI ISTITUZIONALI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione fino al 09-07-2019 con numero di registrazione all’albo pretorio 711. 

 

 

 

 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li 

09-07-2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (FLOREANI FRANCESCA) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


